太原理工大学文件

校招采〔2018〕3 号

关于施行《太原理工大学小额采购竞价流程》的

通  知

学校各单位：

《太原理工大学小额采购竞价流程》业经2018年第7

次校长办公会议通过，自2018年11月1日起施行，请遵照执

行。

                            太原理工大学

                         2018年 10 月 31日

- 2 -

 太原理工大学校长办公室               2018年 10月 31日印发

- 3 -

太原理工大学小额采购竞价平台及其流程

“太原理工大学招标与采购管理系统”试运行以来，

平台运转稳定，招标项目审批效率大幅提升，全流程审批

完成最短时间仅 42 分钟。在此基础上，现将启用“太原理

工大学小额采购网上竞价平台”，该平台内嵌于招标与采购

管理系统。

一、建设意义

“太原理工大学小额采购网上竞价平台”将实现对学

校小额零星采购（10万元以下）的信息化、规范化和精细

化管理，进一步实现提效降本。

二、适用范围

学校所有 1～10 万元的货物、修缮工程和服务采购项

目。

三、竞价机制

1.竞价成功进行的条件

    两家及以上供应商报名。

2.成交供应商确定原则

网上竞价按照“符合采购需求，质量和服务相等，最

低报价优先”的原则确定成交供应商。

- 4 -

采购人选择成交供应商并经招标与采购中心审核确定

后，成交结果信息将在平台网站上以公告形式发布。

3.竞价平台供应商条件

中国境内有效的货物、服务及修缮工程的供应商（含

生产厂家和代理商），要求无违法、犯罪、失信记录。2018

年 8 月已经开始广泛、长期征集。

4.竞价机制

竞价机制或过程以流程图的形式表达，详见附件 1 和

附件 2。

四、特别提示

涉及学校机构调整或分管（联系）校领导职责调整的

单位的采购项目，可先按照原纸质申报方式采购。

采购所使用经费，暂时无法在财务系统中落实的，可

先按照原纸质申报方式采购。

五、宣传解释

    招标与采购中心负责本项工作的指导与解释，联系电

话：0351-6010320，邮箱：aasongaa@163.com。

附件：1.太原理工大学小额采购竞价流程图（1～10

万元货物、服务）

mailto:aasongaa@163.com

- 5 -

2.太原理工大学小额采购竞价流程图（1～10

万元修缮工程）

- 6 -

附件 1

太原理工大学小额采购竞价流程图（1~10万元货物、服务）

竞价信息发布

入库供应商报价

无供应商报价 一家报价两家及以上报价

自动延期3个工作日

三次竞价均只有同一家报价

项目负责人（组）选择

最低价 非最低价全不满足

项目组签署的原
因或证明，公示

招采中心复核结果

成交结果公示

招采中心审核接受

终止项目终止项目

终止项目

审批

签订合同

重新竞价

重新竞价 重新竞价

项目负责人（组）申报采购计划及采购需求

自动延期3个工作日

- 7 -

附件2

太原理工大学小额采购竞价流程图（1~10万元修缮工程）

竞价信息发布

入库供应商报价

无供应商报价 一家报价两家及以上报价

自动延期3个工作日

三次竞价均只有同一家报价

项目负责人（组）选择

最低价 非最低价全不满足

项目组签署的原
因或证明，公示

招采中心复核结果

成交结果公示

招采中心审核接收

终止项目终止项目

终止项目

审批

签订合同

重新竞价

重新竞价 重新竞价

现场踏勘

规定工程专项要求：
施工地点、完工时间、踏勘

要求上传工程量清单

建议考虑工程监理

建议由专业设计、
造价公司协助

自动延期3个工作日

项目负责人(组)申报采购计划及采购需求